
  

                                            

ﾟ･*:.｡. .｡.:*･゜ﾟ･*:.｡ 

ダイイチタイムス 

広島県内で発生する廃棄物・解体工事は「ダイイチ企業」にお任せ下さい。 

   
   ダイイチタイムス 第32号   

      平成27年 5月発行 

   ダイイチ企業代表の権軒響美です。いつもお世話になり、ありがとうございます。

弊社では昨年度はリーダー教育に力を入れてきました。その結果、社員達から

リーダーさん達が変わった、という嬉しい声が聞かれるようになりました。熊本先

生の研修で「人を変える事はできない、でも自分を変える事はできる。そして自

分が変われば、周りの人も変わる」と指導を受けた彼らは、一年間自己改革に

真剣に取り組んでいました。成長していくリーダーの姿を見て、次世代のリーダー

達が自分も研修を受けたいと言ってきました。教育はお金がかかりますが、社員

一人一人の人間力が高まる事が良い会社へと進化する事であると信じています。 

 平成27年4月1日より弊社、第29期を迎えることができました。今年度も、皆様にご愛顧頂けますよう 社

員一同  精いっぱい頑張ってまいりたいと思います。 

 今年度も年度初め恒例となっております（有）ダイイチ企業第29期社員総会（第7回経営計画発表会）を

平成27年4月5日、中区の国際ホテルで執り行うことができました。今回も初めに安全大会を行い、昨年

度の教訓を皆で再確認したうえで、今年度の無事故を誓い合いました。今回の社員総会も、㈱サクセス

ブロッサムの熊本先生にご講演をいただき、人間性の向上を目的とした内容の研修を社員全員参加で受

講いたしました。その後の経営計画発表会においては、各チームリーダーが今年度実行する計画を具体

的に発表しました。今年度はその立案計画の進捗の検証をしっかり行い、修正をしながら、実行・行動に

移していきたいと思っています。 

今年度もお客様への感謝の気持ちを忘れず、よりご愛顧頂けますよう社員一同知恵を絞って、精いっぱい

頑張ってまいりたいと思いますので、何卒よろしくお願い申し上げます。    

                                                    （文責 木船 博登）                                                                               

第29期 ㈲ダイイチ企業 社員総会 



 
  

ISO１４００１認証取得 優良産廃処理業者認定 

URL : http:www.daiichi-kigyo.co.jp 
E-mail：h.kifune@daiichi-kigyo.co.jp 
営業時間：AM8：00～PM：5：00 日祝定休 

 
  

 設立年月日 昭和62年7月8日 社員数：29名 車輌台数20台 

〒739-1521 広島市安佐北区白木町三田字小椿1521-3 
  Tel 082-829-1270  Fax 082-829-1283 

ダイイチ企業 リーダー紹介 ～2015年度の抱負～ 

解体チーム リーダー 

 仁方越 祐輔  35歳  

解体チームリーダーの仁方越です。

ダイイチ企業の解体チームは、事

故・クレームの無い現場作りを継

続し、現場内は勿論現場付近の

美化に力を入れ施主様と近隣の

方への配慮を心掛けた作業を行

います。今年度も感謝の気持ちを

常に持ち頑張ってまいりますので 

  宜しくお願い致します。                                   

 いつもお世話になっております営

業事務チームは、小山、河野、稲

岡、そして、入社１３年目に突入す

る藤村の４名での構成となります。

デジタルから、アナログまで幅広い

守備範囲でバランスの取れたチー

ムを目指して、業務に勤しんでまい

ります。今年度もどうぞよろしくお願

いいたします。 

収集運搬チーム リーダー 

 庄司 真  36歳 

こんにちは！収集運搬チームリーダー

の庄司です！皆様のご要望に出来る

限り応えられるように日々努力をして

おります。きれいな現場で任せて安心

な業務をメンバー一同取り組んで参り

ます。宜しくお願い致します。                             

専務取締役 兼 中間処理チームリーダー  長谷川 俊道   44歳  

 いつも大変お世話になり、ありがとうございます。当社処理施設にお越し

下さる全てのお客様にご満足していただくため、場内を清潔に保ち、受付

スタッフ、現場スタッフ共に元気良く、明るく丁寧な対応で、皆様のお越し

を心よりお待ち申し上げます。今年度もお客様への感謝の気持ちを忘れ

ずに、収集運搬チーム、解体チーム、営業チーム、営業事務チームと共

に、ダイイチ企業は一致団結し成長し続けます。                          

取締役営業部長 兼 営業チームリーダー   木船 博登 40歳 

 いつも大変お世話になっております。昨年度も多くの方にご指導ご

愛顧をいただき大変感謝をしております。私の今年度の目標は、お

客様との信頼関係を更に強固なものにするとともに、お客様の要望

に応えるだけではなく、その先の願望まで叶えられるような動きをす

るです。今年度も気持ちを新たに精一杯頑張っていきたいと思いま

すので、ダイイチ企業を宜しくお願い申し上げます。                                                 

営業チームリーダー 藤村 由美子 

★編集後記★ 
 いつも大変お世話になってお
ります。ダイイチ企業の長谷川
です。皆さまに支えられながら
当社第29期を迎えております。
お客様からの信頼を第一に考え、
これからも社員一人ひとりの 
成長と団結力で、強い企業 
を目指して行きます。 
2015年度も何卒宜しく 
お願い申し上げます。 

http://www.idea.gr.jp/down/job_gif/home01.gif

